
191   1o ΜΕΤΑΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ_ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  
ΑΡ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π ΑΝ Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ ΑΛ Ο Ν Ι Κ Η Σ  ■  5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ ΑΛ Ο Ν Ι Κ Η  ■  Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  w w w . a u t h . g r  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

 

Πληροφορίες: Σ. Ηλίας 

 

Θεσσαλονίκη, 28 Μαρτίου   2017  

  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

   Τηλ.  : 2310 99 6649,   Αριθμ. Πρωτ. : 18239 

 e-mail : gram-syg@ad.auth.gr  

 Κτίριο :  Διοίκησης  Κ. Καραθεοδωρή  

 
 
 
ΘΕΜΑ : Κανονισμός Εκπόνησης Μεταδιδακτορι-
κής Έρευνας στο ΑΠΘ. 

    

 

ΠΡΟΣ  
Το Εθνικό Τυπογραφείο  
Καποδιστρίου 34 

104 32 Αθήνα 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  : 
(με συνημμένη την  Πράξη της Συγκλήτου Ειδικής Σύνθεσης) 

-κ. Πρύτανη 
-κ.κ. Αναπληρωτές Πρύτανη 
-Κοσμήτορες Σχολών 
-Προέδρους Τμημάτων  
-Σχολές και Τμήματα 
-Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας 

του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλονίκη 

 

 Σας διαβιβάζουμε ταυτάριθμη και ταυτόχρονη Πράξη της Συγκλήτου Ειδικής Σύνθεσης του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (συνεδρίαση με αριθμό 191/23-3-2017) αναφορικά με 
την θέσπιση «Κανονισμού Εκπόνησης Μεταδιδακτορικής Έρευνας στο ΑΠΘ» και παρακαλούμε για 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  
(με συνημμένη Πράξη της Συγκλήτου Ειδικής Σύνθεσης)  

 

-Τμήμα Σπουδών 
-Γραμματεία Συγκλήτου 

Με εκτίμηση 

Ο Πρύτανης 
  
  
  
 Περικλής Α. Μήτκας 

 Καθηγητής Τμήματος Ηλεκτρολόγων  

Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 

  
  
  

  

mailto:gram-syg@ad.auth.gr
ΑΔΑ: 7Μ4Θ46Ψ8ΧΒ-ΘΟΖ



191   1o ΜΕΤΑΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ_ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  
ΑΡ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π ΑΝ Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ ΑΛ Ο Ν Ι Κ Η Σ  ■  5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ ΑΛ Ο Ν Ι Κ Η  ■  Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  w w w . a u t h . g r  

 

                   

ΘΕΜΑ :  Κανονισμός Εκπόνησης Μεταδιδακτορικής Έρευνας στο ΑΠΘ. 

 

Π  Ρ  Α  Ξ  Η 

 

Η  ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ 

ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(αριθμός συνεδρίασης 191/23-3-2017) 

 
 Έχοντας υπόψη: 

 α) Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 6 του ν. 4009/2011 (Α' 195) «Δομή, λειτουργία, δι-
ασφάλιση... ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

 β) Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 26 του ν. 4386/2016 (Α' 83) «Ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

 γ) Τη με αριθμό 2577/27-5-2016  πρόταση της Επιτροπής Σπουδών και Εκπαιδευτι-
κής Πολιτικής   του  Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (το έγγραφο με αριθμό 
21732/30-5-2016 του Τμήματος Σπουδών της Διεύθυνσης Συντονισμού Ακαδημαϊκών Μονά-
δων). 

 δ) Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχουν εκδοθεί οι προβλεπόμενοι από τις διατά-
ξεις των άρθρων 5 και 6 του ν. 4009/2011 (Α' 195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση... ανωτά-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, Οργανισμός και Εσωτε-
ρικός Κανονισμός του  Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

 ε) την προηγούμενη απόφασή της (συνεδρίαση με αριθμό 189/23-1-2017/έγγραφο με 
αριθμό 16820/7-3-2017) και 

 στ) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 
  
 Εγκρίνουμε τον Κανονισμό Μεταδιδακτορικής Έρευνας του Πανεπιστημίου , σύμφω-
να με τα ακόλουθα: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
            ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ          

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

 

 

Πληροφορίες: Δ. Χούτου-Περάκη 

 

Θεσσαλονίκη,  28  Μαρτίου 2017 

  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Τηλ.  : 2310 996878  Αριθμ. Πρωτ. 18239 

 e-mail : gram-syg@ad.auth.gr  

 Κτίριο :  Διοίκησης  Κ. Καραθεοδωρή  

mailto:gram-syg@ad.auth.gr
ΑΔΑ: 7Μ4Θ46Ψ8ΧΒ-ΘΟΖ



1 9 1   1 o  Μ Ε Τ Α Δ Ι Δ Α Κ Τ Ο Ρ Ι Κ Η  Ε Ρ Ε Υ Ν Α _ Τ Ρ Ο Π Ο Π Ο Ι Η Σ Η                                                                                        3  

Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  ■  5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  ■  Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  www . a u t h . g r  

 

 

 

ΑΔΑ: 7Μ4Θ46Ψ8ΧΒ-ΘΟΖ



1 9 1   1 o  Μ Ε Τ Α Δ Ι Δ Α Κ Τ Ο Ρ Ι Κ Η  Ε Ρ Ε Υ Ν Α _ Τ Ρ Ο Π Ο Π Ο Ι Η Σ Η                                                                                        4  

Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  ■  5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  ■  Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  www . a u t h . g r  

 

ΑΔΑ: 7Μ4Θ46Ψ8ΧΒ-ΘΟΖ



1 9 1   1 o  Μ Ε Τ Α Δ Ι Δ Α Κ Τ Ο Ρ Ι Κ Η  Ε Ρ Ε Υ Ν Α _ Τ Ρ Ο Π Ο Π Ο Ι Η Σ Η                                                                                        5  

Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  ■  5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  ■  Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  www . a u t h . g r  

 

ΑΔΑ: 7Μ4Θ46Ψ8ΧΒ-ΘΟΖ



1 9 1   1 o  Μ Ε Τ Α Δ Ι Δ Α Κ Τ Ο Ρ Ι Κ Η  Ε Ρ Ε Υ Ν Α _ Τ Ρ Ο Π Ο Π Ο Ι Η Σ Η                                                                                        6  

Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  ■  5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  ■  Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  www . a u t h . g r  

 

ΑΔΑ: 7Μ4Θ46Ψ8ΧΒ-ΘΟΖ



1 9 1   1 o  Μ Ε Τ Α Δ Ι Δ Α Κ Τ Ο Ρ Ι Κ Η  Ε Ρ Ε Υ Ν Α _ Τ Ρ Ο Π Ο Π Ο Ι Η Σ Η                                                                                        7  

Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  ■  5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  ■  Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  www . a u t h . g r  

 

ΑΔΑ: 7Μ4Θ46Ψ8ΧΒ-ΘΟΖ



1 9 1   1 o  Μ Ε Τ Α Δ Ι Δ Α Κ Τ Ο Ρ Ι Κ Η  Ε Ρ Ε Υ Ν Α _ Τ Ρ Ο Π Ο Π Ο Ι Η Σ Η                                                                                        8  

Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  ■  5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  ■  Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  www . a u t h . g r  

 

ΑΔΑ: 7Μ4Θ46Ψ8ΧΒ-ΘΟΖ



1 9 1   1 o  Μ Ε Τ Α Δ Ι Δ Α Κ Τ Ο Ρ Ι Κ Η  Ε Ρ Ε Υ Ν Α _ Τ Ρ Ο Π Ο Π Ο Ι Η Σ Η                                                                                        9  

Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  ■  5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  ■  Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  www . a u t h . g r  

 

ΑΔΑ: 7Μ4Θ46Ψ8ΧΒ-ΘΟΖ



1 9 1   1 o  Μ Ε Τ Α Δ Ι Δ Α Κ Τ Ο Ρ Ι Κ Η  Ε Ρ Ε Υ Ν Α _ Τ Ρ Ο Π Ο Π Ο Ι Η Σ Η                                                                                        1 0  

Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  ■  5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  ■  Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  www . a u t h . g r  

 

ΑΔΑ: 7Μ4Θ46Ψ8ΧΒ-ΘΟΖ



1 9 1   1 o  Μ Ε Τ Α Δ Ι Δ Α Κ Τ Ο Ρ Ι Κ Η  Ε Ρ Ε Υ Ν Α _ Τ Ρ Ο Π Ο Π Ο Ι Η Σ Η                                                                                        1 1  

Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  ■  5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  ■  Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  www . a u t h . g r  

 

ΑΔΑ: 7Μ4Θ46Ψ8ΧΒ-ΘΟΖ



1 9 1   1 o  Μ Ε Τ Α Δ Ι Δ Α Κ Τ Ο Ρ Ι Κ Η  Ε Ρ Ε Υ Ν Α _ Τ Ρ Ο Π Ο Π Ο Ι Η Σ Η                                                                                        1 2  

Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  ■  5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  ■  Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  www . a u t h . g r  

 

ΑΔΑ: 7Μ4Θ46Ψ8ΧΒ-ΘΟΖ



1 9 1   1 o  Μ Ε Τ Α Δ Ι Δ Α Κ Τ Ο Ρ Ι Κ Η  Ε Ρ Ε Υ Ν Α _ Τ Ρ Ο Π Ο Π Ο Ι Η Σ Η                                                                                        1 3  

Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  ■  5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  ■  Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  www . a u t h . g r  

 

ΑΔΑ: 7Μ4Θ46Ψ8ΧΒ-ΘΟΖ



1 9 1   1 o  Μ Ε Τ Α Δ Ι Δ Α Κ Τ Ο Ρ Ι Κ Η  Ε Ρ Ε Υ Ν Α _ Τ Ρ Ο Π Ο Π Ο Ι Η Σ Η                                                                                        1 4  

Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  ■  5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  ■  Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  www . a u t h . g r  

 

ΑΔΑ: 7Μ4Θ46Ψ8ΧΒ-ΘΟΖ



1 9 1   1 o  Μ Ε Τ Α Δ Ι Δ Α Κ Τ Ο Ρ Ι Κ Η  Ε Ρ Ε Υ Ν Α _ Τ Ρ Ο Π Ο Π Ο Ι Η Σ Η                                                                                        1 5  

Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  ■  5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  ■  Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  www . a u t h . g r  

 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Μ4Θ46Ψ8ΧΒ-ΘΟΖ



1 9 1   1 o  Μ Ε Τ Α Δ Ι Δ Α Κ Τ Ο Ρ Ι Κ Η  Ε Ρ Ε Υ Ν Α _ Τ Ρ Ο Π Ο Π Ο Ι Η Σ Η                                                                                        1 6  

Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  ■  5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  ■  Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  www . a u t h . g r  

 

 
 
 
 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

 Θεσσαλονίκη,  28 Μαρτίου  2017 

 Ο Πρύτανης 

  

  

 Περικλής Α. Μήτκας 

 Καθηγητής Τμήματος Ηλεκτρολόγων  

Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 

  
                

ΑΔΑ: 7Μ4Θ46Ψ8ΧΒ-ΘΟΖ


		2017-03-30T09:15:17+0300
	Athens


		2017-03-30T17:23:45+0300
	Spyridon Ilias


		2017-03-30T17:24:53+0300
	Spyridon Ilias




